
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города от 23.12.2019 №1054

На основании протеста Славгородской межрайонной прокуратуры на 
постановление администрации г. Яровое Алтайского края от 23.12.2019 № 1054 
«Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: <

1. Внести в постановление администрации города от 23.12.2019 № 1054 
«Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций» изменения согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

В.Н. Самобочий



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 2020 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации г. Яровое Алтайского края от 23.12.2019 
№ 1054 «Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций»

Внести в Порядок предоставления поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития 
системы дополнительного Образования детей посредством внедрения механизма 
персонифицированного финансирования в городе Яровое следующие изменения:

1. Подпункт 3 пункта 7 изложить в новой редакции: «Организация не должна 
находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении ее не должна 
быть введена процедура банкротства, деятельность не должна быть 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации (в случае если такие требования предусмотрены правовым актом);
2. В пункт 8 добавить подпункт «5) устанавливает не более 5 рабочих дней на 
рассмотрение заявок и принятия решений»;
3. Пункт 10 дополнить подпунктом 5: «Основанием для отказа получателю 
субсидии в предоставлении субсидии будет являться недостоверность 
информации, содержащейся в документах, представленных получателем 
субсидии»;
4. В пункте 10 последний абзац заменить на «В случае несоблюдения одного или 
нескольких условий, установленных подпунктами 1) -  5) пункта 10 настоящего 
Порядка, Уполномоченный орган выносит решение об отказе Организации в 
предоставлении поддержки».
5. Пункт 12 изменить в новой редакции: «Субсидия предоставляется 
Уполномоченным органом единственной Организации -  победителю конкурса, 
набравшей по результатам оценки заявки конкурсной комиссией наибольшее 
число баллов по критериям оценки заявки, указанным в пункте 11 настоящего 
Порядка согласно приложению 1 к настоящему Порядку. В случае если 
наибольшее число баллов по результатам оценки заявок наберут несколько 
Организаций, Уполномоченный орган определяет победителем ту Организацию, 
из числа указанных Организаций, подавшую заявление первой».
6. Пункт 14 изменить в новой редакции: «Уполномоченный орган заключает с 

Организацией соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой 
формой, утвержденной комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое.
7. Приложение № 2 к Порядку исключить.


